
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/263/22 
RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren położony na działce o numerze ewidencyjnym 198/3, obręb Łanięta, położonej 
w miejscowości Łanięta, stanowiącej własność Gminy Łanięta, jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników, którego granice określa załącznik graficzny Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

2. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony w miejscu ustalonym w § 1 w sposób umożliwiający swobodne 
zapoznanie się z nim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łanięta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łanięta 

 
 

Artur Rędzikowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3616



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/263/22 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3616



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/263/22 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty, zwanych dalej Rolnikami. 

§ 2. W miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu, bez opłaty targowej mogą być sprzedawane w piątki 
i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 
rolnym, z wykorzystaniem własnego wyposażenia Rolników dokonujących sprzedaży, w tym z pojazdów. 

§ 3. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a wytworzone odpady należy uprzątnąć. 

§ 4. 1. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 
Urzędu Gminy Łanięta działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Łanięta oraz inne podmioty 
uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży winny okazać dokumenty, na podstawie których 
można ustalić uprawnienia do prowadzenia handlu przez Rolnika. 

§ 5. W miejscu wyznaczonym na prowadzenie handlu obowiązuje zakaz: 

1. sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych; 

2. prowadzenia gier hazardowych; 

3. wnoszenia i używania materiałów niebezpiecznych dla zdrowia i życia. 

§ 6. Rolnicy przebywający w miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu powinni wykonywać swoje 
czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 7. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca 
wyznaczonego do handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3616


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7


		2022-06-20T12:40:01+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




